Huius rei testes sunt: [1ª col.] Guillermus de Entença. [2ª col.] Eximinus de 
Focibus. A. Furdus. [3ª col.] Eximinus Almoravet. Fortun de Bergua.  

Signum + Guillemoni Scribe, qui mandato domini Regis pro domino 
Berengario, Barchinonense episcopo cancellario suo, hec scribi fecit loco die et 
anno prefixis.  
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1249 
    Tras la conquista cristiana, el rey Jaume I en 1249, incluye en el término 
general y jurisdicción de Alzira los términos y villas con sus castillos de 
Cullera, Corbera, Alfandech, Càrcer, Sumacàrcer y Montroi. 

A.M.A.: Cartas y Cédulas Reales Manuscritos. Nº Reg. 574, Sig. 020/1, libro de 
Privilegios, fol. 104. 

    Noverit vnjuerisi quod nos Jacobus de gracia Rex Aragorum majoricarum et 
Valenccie Comes Barchinone et urgellj et domjnus Montis pesullanj per nos et 
omnes nostros concejmus et damus uojs vnjuersis probis hominibus et 
habitantibus ujlle de Algezira presentibus et futuris imperpetuum Quod castrum 
et ujlla de Cullaira et de Corbera et de alfandech de marignen de Carcer et de 
suma Carcer usque ad termjnum de Montroy sint termjno et jurediccione ujlle de 
Algezjra Et quitrum términos preadictorum castrorum et locorum et eorum 
termjnorum omnjum habeatis jurediccionem et usum jntegrum et plenum 
secundum quod cives Ciuitatis Valencie habent et debent habere jn termjnus 
assignattis Ciujtati Valencie, Datis Valencie IIIjº. Nonasaugustjanno dominj M. 
ºCC.º XLº nono. Sg+num Jacobi dei gracia Regis Aragonum, Majoricarum et 
Valencie Comjtis Barchinone et urgelli et domjnj Montis pesullani. Testes sunt: 
Petrus de Tillis. –Gujllerjmus de crexello- Carocius. Sig+num petri andree qui 
mandato domjnj Regis pro Gº scriba notario suo hoc scribi fecit loco die et anno 
prefixis. 
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1252, 17 de enero, Valencia 

      Pere de Monteagut, señor de Carlet, hace y redacta Carta de Población 
para los lugares de Benahabib, l'Alcúdia y Batalla. 

ARV. Pergamins, armari 21, particulars, 3 
Reial Justícia, Llibree 13, fol 322. 
Reial Audiència, Processos, part 3, núm. 2.181, fol 528 

          Ad honorem et laudem omnipotentis dei et ad fidem augmentandam, nos, 
Petrus de Monteaccuto, dominus de Carleto, cupientes alcareas nostras scilicet 
Benahabib, Alcudiam, Batallan, sitas in termino de Carleto, reducere cultui 
christianorum. Ideoque consulte et ex certa exciencia, per nos et nostros, damus, 
concedimus et stabilimus ad censum vobis Iohanni de Campolorectori ecclesie 
sancti Andree de Valencia, dictas alcareas nostra Benahabib, Alcudiam et 
Batallan, cum omnibus terminis et juribus suis sicut tempore sarracenorum 
melius et plenius habere consueverunt, excepta hereditate quam racione 
dominicatus nostri habemus et retinemus ibidem at opus nostri et nostrourm, 
illam videlicet quan tenebamus tempore sarracenorum prout notata est et statu 
inter not et vos, exceptis donacionebus per nos factis Petro Siest et Dominico de 
Araost. Tali si quidem pacto, damus et estabilimmus vobis dictas alcareas ad 
censum cum omnibus terminis et juribus earum ut nos voce nostra et nomine et 
loco nostro recipiatis at dictas alcareas populandas sufficientes populatores et 
quilibet illorum habere ibidem domos sufficientes et quatur jovatas terre pro ortis 
quas habeant ipsi et successores eorum francas et liberas, de quibus nichil 
unquam nobis vels successoribus nostri donetur. Has domos, hortos et jovatas 
terre cum consensu  Petri Mir, et Puyalt et dictis popultoribus dividatis. Teneatur 
etiam quilibet dictorum populatorum tenere domun competentem in acareis 
premisis et dare nobissuccessoribus nostris viginti solidus bone monete regalium 
Valencie et unam gallinam competentem  annis singulis in festo Natalis Domini 
pro censu. Et preter dictum censum nullum alium censum agrerium, usaticum, 
toltam, cenam, questiam, forciam, consuetudinem statuam vel statuendeam nobis 
vel nostri dicti populatores et eorum successorum facere teneantur nisi tantum 
decimam et primiciam que racione Ecclesie donetur de hiis que consuetum est 
dari in civitate valentina.Volumus etiam et concedimus quod discti populatores et 
sui successores habeant in dictis alcareis et terminis earum pascua, prata et ligna 
et venationes franca et libera sine aliquo retentu nostri et nostrorum. 
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Abeant insuper et possideant in perpetuum domos, ortos et hereditates per vos eis 
terminatas, divissas et soguiatas, cum aquiis, cequiis ad rigandum, arboribus 
cuiuslibet generis que ibis sunt aut erunt, intruitibus et exitibus et